



روزنامه مناقصه مزایده



لغو مزایده ملک کارخانه نوآوری آزادی به جدایی شرکت‌ها منجر شد؟! **صفحه ۲**

عدم گره‌گشایی وام مسکن در خانه‌دار شدن مردم **صفحه ۴**

واردات خودروهای کارکرده؛ قانونی که به دست فراموشی سپرده شد! **صفحه ۵**

بخش خصوصی؛ کلید حل پایان طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی کشور

صفحه ۱



حمایت از سرمایه‌گذاری‌های استخراج ارزهای دیجیتال رسمی شد! **صفحه ۲**

ایرانی‌ها، رتبه ۲ خرید خانه در ترکیه! **صفحه ۴**

افزایش فرونشست‌ها با استخراج آب‌های ژرف **صفحه ۶**

سید ابراهیم رئیسی بانک‌ها حق بنگاهداری ندارند **صفحه ۷**

کسب درآمد با خرید نفت خام و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفتی بورس **صفحه ۸**

چرا واردات آیفون ممنوع شد؟

صفحه ۲

سؤال روز

بخش خصوصی؛ کلید حل پایان طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی کشور

منازعات | مناقصه



و محلی نیمه‌تمام از دولت‌های گذشته برای دولت سیزدهم به ارث رسیده که مسئولان به اتمام آن‌ها پایبند هستند. مهدی جمالی‌نژاد؛ در حاشیه برگزاری همایش معاونان عمرانی استانداری‌ها در بوشهر، اظهار داشت: ریاست جمهوری، وزرا

عزم دولت برای تکمیل ۷۰ هزار طرح نیمه‌تمام عمرانی در کشور جدی است در همین رابطه، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، گفت: ۷۰ هزار طرح عمرانی ملی، استانی

بی‌شک توسعه هر کشور به دلیل تصمیماتی است که از سوی دولت‌مداران گرفته می‌شود و در این بین طرح‌های عمرانی نقش بسزایی در توسعه به عهده دارند. کشورمان نیز شده از ده‌ها هزار طرح عمرانی که پایان یافتن ششان می‌تواند تحولی عظیم در توسعه ایران را به همراه داشته باشد. بنابر آمارهای اعلامی از سوی مسئولان بیش از ۷۰ هزار طرح نیمه‌تمام در کشورمان وجود دارد که رقمی بسیار بزرگ است و اتمام آن‌ها در حال حاضر از منابع دولت خارج است. در این خصوص بارها از حضور بخش خصوصی در این زمینه استقبال شده، اما همچنان هر روز بر تعداد طرح‌های نیمه‌تمام افزوده می‌شود. طرح‌هایی که با حضور چند مسئول در دور یک دایره و با استفاده از یک کلنگ، زده می‌شود اما پایان آن معلوم نیست چه زمانی باشد جالب آنکه هستند بسیاری از طرح‌های عمرانی که روز شمار نیز بالای سر خود دارند اما مدت‌هاست که از زمان اتمام‌شان گذشته و این مسئله به سوزهای طنز تبدیل شده است؛ همانند سرای نون خ که اکنون از صدا و سیما در حال بخش است. حال سؤال این است که کدام دولت این توانایی را دارد که به‌تنهایی به جنگ طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی برود؟ یا به عبارت دیگر بودجه کدام دولت کفاف اتمام ۷۰ هزار طرح نیمه‌تمام عمرانی را می‌دهد؟ پاسخ به این پرسش تنها می‌تواند حضور بخش خصوصی باشد؛ بخشی که آماده است با کم‌ترین خواسته‌ها، اتمام این پروژه‌ها را برعهده گیرد.

تدوین طرح مدرسه مجازی بزرگسالان برای کاهش تنوع مدارس

پرورش ارجاع داده شده است و به‌زودی نهایی خواهد شد. محمودزاده؛ با بیان اینکه مبنای صدور مجوز در سازمان مدارس غیردولتی قانون غیردولتی با مفهوم درست شروع کنند و افزود: در این زمینه در مرکز اقداماتی در حال انجام است ولی شما نیز باید این کار را در استان‌ها فاعد مجوز ممنوع است و اگر مشاهده کردید، آن

دنبال کردیم. وی همچنین از بررسی طرح مدرسه مجازی بزرگسالان خبر داد و گفت: مصوبه این موضوع را سال گذشته دریافت کردیم و به دنبال این هستیم تا تنوع مدارس را کاهش دهیم و در داخل مدرسه مجازی تجمع کنیم. طرح این کار به شورای عالی آموزش و

کنیم. به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده؛ در جمع رؤسای ادارات مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی، گفت: در سازمان مدارس غیردولتی ما برنامه‌هایی در سه حوزه قانون‌گذاری، مدیریتی-سیاست‌گذاری و برنامه‌های مشترک با سایر معاونت‌ها را

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی توسعه مشارکت‌های مردمی، از بررسی طرح مدرسه مجازی بزرگسالان خبر داد و گفت: مصوبه این موضوع را سال گذشته دریافت کردیم و به دنبال این هستیم تا تنوع مدارس را کاهش داده و در داخل مدرسه مجازی تجمع

یادداشت طنز

حرف‌های خودی و بی‌خودی

هوش مصنوعی کیلویی چند!

حتماً شما هم حرف‌های زیادی در مورد هوش مصنوعی شنیده‌اید و احتمالاً ده‌ها وب‌سایتی که براساس هوش مصنوعی خدمات خاصی و بعضاً عجیب و غریبی ارائه می‌دهند را هم می‌شناسید و یا لاقلاً با برخی از آن‌ها دیداری تازه کرده و یا حتی از خدماتشان بهره برده‌اید.

به هر حال این جناب هوش مصنوعی، واقعیت امروز ماست که چه بخواهیم و چه نخواهیم تشریف خود را آورده و دیر یا زود دیگر نمی‌توان به عنوان میهمان و نورسیده و ابزار و دستیار و کارآمندان به آن نگاه کرد. اگر کم‌کم ادعای شراکت و چه بسا صاحب‌خانه بودن نکند، قطع به یقین عضوی جدانشدنی از خانواده بشری خواهد شد. بنابر این بهتر است قبل از آنکه این بچه‌نوا که با سرعت نور در حال رشد و نمو است، گولاج و گردن کلفتی برای خودش بشود و سرتق‌بازی در آورد، اولاً خوب با زانانش آشنا شویم، فهم درست و درمانی از هنر و کفایت و خطر و ضعف و قوتش داشته باشیم، لاقلاً دستی از دور بر آتش تولید و کنترل و هدایت و همراهی و حتی همدلی با ایشان داشته باشیم و در یک کلام اقتدری از مرحله پرت نیاشیم که یکدفعه ببینیم ای دل غافل کشور‌های حواس جمع غیر هیچ از بقیه کشور‌های گیج و خجسته حال جلو هستند و باید مثل همین قصبه فضای مجازی که در همان شروع بازی گل را خوردیم و هر چه هم تلاش می‌کنیم همچنان عقب هستیم و شرکت‌های بزرگ آمریکایی و با فاصله زیادتر برخی دیگر از کشور‌ها حسابی گل کاشتنند، در این فتره هوش مصنوعی و دنیای مجازی بروسیم در نوبت مصرف‌کنندگان رده‌چندم و از لبه تکنولوژی به لبه پر نگاه برسیم.

البته این‌ها را برای خودم و شما خواننده گرامی عرض نمی‌کنم، ما و شما که نهایتاً بتوانیم کاربرد برخی از هوش‌های مصنوعی را بفهمیم و استفاده ببریم و اگر هم خیلی هنرمند و اهل دانش آی تی باشیم، یک گوشه کار هوش مصنوعی را در حد اسپیلون از کل سپهر تحت پوشش آن، بگیریم، بلکه طرف حساب این عراض جناب‌مان، بزرگواران تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر و تقنینی و اجرایی است که باید دست بچینانند و با کمک اندیشمندان و صاحب‌نظران حوزه‌های مختلف (البته نه مدعی‌هایی که فرق زبان برنامه‌نویسی پایتون را با تیش ماز پیتون نمی‌دانند) برنامه و ساختار یکدفعه‌آماری استخراج‌شده که نشان دهد ما در هوش مصنوعی جزء ۱۰ کشور برتر جهان هستیم، همان‌طور که در تولید علم روزگاری نه‌چندان دور جزء سرآمد‌های دنیا بودیم ولی هیچگاه نفهمیدیم این تولید علم کپکشتی، در کجای فرهنگ و معیشت و اجتماع و اقتصاد و ورزش و کشاورزی و تولید و صنعت توانست ما را آنچنانی جلو بپزند که ما به ریشک و حسرت کشور‌های پیشرو و یانکی‌ها و چشم‌بادامی‌ها، شویم!

زیاده‌عرضی نیست، مخلص کلام این است که این داستان هوش مصنوعی از آن داستان‌های مینیمال است که دیر بچینیم، قصه‌اش شروع شده و گفته شده و به اوج رسیده و آخر بازش هم جز برای طلا‌بازان، به درد هیچ کسی نمی‌خورد و ما همیشه باید دنباله‌رو و استفاده‌کننده باشیم تا شاید در روزگاری نه‌چندان نزدیک، فرصتی به طلایی این فرصت به دست آید تا بتوانیم عقب‌افتادگی و کم‌کاری‌هایمان را جبران کنیم!

هوشنگ‌خان

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

ویژه فوئیر میقرا خرید خدمات مسافرتی

مکمل فوئیر میقرا برای مناقصه مزایده



لغو مزایای کارخانه نوآوری آزادی به جدایی شرکتها منجر شد؟!



پارک علم و فناوری پردیس که از کارخانه نوآوری آزادی به‌عنوان شعبه دوم خود یاد می‌کند، به‌زودی از کارخانه جدا خواهد شد. اگرچه این خبر هنوز از سوی پارک علم و فناوری به‌طور رسمی اعلام نشده اما می‌توان آن را با ادامه حضور کارخانه نوآوری در ملک شرکت «اما» مرتبط دانست. به گزارش پیوست، این پارک که در گفتگوهای مدیران هم‌اوا و سرآوا غالباً به‌عنوان یک شرکت دولتی از آن یاد می‌شد طی دو سال گذشته در جریان احتمال تخلیه کارخانه آزادی حضوری پررنگ داشت. پس از مطرح شدن احتمال مزایده و تخلیه کارخانه نوآوری آزادی، هم‌اوا ابتدا موضوع مذاکره را برعهده پارک علم و فناوری پردیس گذاشت اما گویا این مذاکرات نت‌ها موفق نبود، بلکه تردیدهای جدی برای ادامه حضور این مستاجر خصوصی برای آما و خانواده علیزاده ایجاد کرد. تا جایی که در جریان موضوعاتی که توسط شرکت آما برای تخلیه کارخانه نوآوری آزادی مطرح شد یکی از دلایل عدم احترام به حقوق مالکانه این شرکت به‌عنوان صاحب ملک بود و حضور بخش دولتی، فرضیه احتمال مصادره این ملک را تقویت می‌کرد. موضوعی که سعید رحمانی؛ به‌طور غیرمستقیم در نامه خود هنگام صدور حکم تخلیه کارخانه نوآوری به آن اشاره کرده و گفته بود «بدون هیچ شک و تردیدی مدافع حقوق مالکانه آما هستیم. هر توافقی در آینده نیز می‌بایست با جلب رضایت ایشان صورت گیرد و تحمیل یک قرارداد جدید رهن یا خرید با قیمت نامتناسب از نظر ما به معنی قدم گذاردن در مسیر مصادره این ملک است.» این نامه در همان زمان با اعلام بازفرضی مدیران پارک علم و فناوری پردیس مواجه شد و ضمن ابراز ناخشنودی اعلام کردند اگر این نامه نبود طی یکی، دو هفته خبری خوش برای سالکان اکوسیستم نوآوری داشتند. علی‌رغم انتقادهایی که به حضور پارک فناوری در کارخانه نوآوری آزادی وجود داشت، فرزین فردیس؛ این شرکت را مانند هر شرکت دیگری همراه با فراز و فرود توصیف کرد و با اذعان به نقش نامشخص پارک، در مورد آغاز این مشارکت، گفت «از یک جایی به بعد به خاطر یکسری اتفاقات خارج از کارخانه، پارک پردیس وارد شد و معاونت علمی، کارخانه را به‌عنوان شعبه دیگری از پارک پردیس اعلام کرد، مستقر شدند و پاره‌ای از مسئولیت‌ها و از جمله حراست را بر عهده گرفتند.»

بنیانگذار تلگرام به پلتفرم‌های آمریکایی اعتماد ندارد

پاول دوروف؛ در مصاحبه‌ای با تاکر کارلسون، مفسر و نویسنده سیاسی محافظه‌کار آمریکایی گفت که به پلتفرم‌های توسعه یافته در آمریکا اعتماد ندارد. به گزارش ایرنا به نقل از روتیتر، او در این مصاحبه به کارلسون، گفت: شاید به نظر خنده‌دار بیاید اما به‌طور پیش‌فرض تصور می‌کنم دستگاه‌هایی که استفاده می‌کنم، در معرض خطر قرار دارند. زیرا کاربران از آیفون یا از موبایل اندروید استفاده می‌کنند و پس از آنچه در آمریکا تجربه کردم، از لحاظ امنیتی، اعتماد بسیار اندکی به پلتفرم‌های دارم که در آمریکا توسعه یافته‌اند. او در بخشی از این مصاحبه گفت روسیه را ترک کرده چون نمی‌توانست از هیچ دولتی دستور بگیرد. او درباره خروج از روسیه و سعی در اقامت از شهرهای مختلف از جمله برلین، لندن، سنگاپور و سائفرانسینگو گفت: ترجیح می‌دهم آزاد باشم تا از هر کسی دستور بگیرم. به گفته او، در این امکان پروکراسی برای استخدام نیروهای مستعد جهانی بسیار طاقت فرسا بوده است. همچنین وی اشاره کرد در سائفرانسینگو مورد حمله مردمانی قرار گرفته که سعی داشتند موبایل او را بسرقت کنند. او در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد آژانس‌های امنیتی آمریکا از جمله اف‌بی‌ای توجه خاصی به او دارند. این سازمان‌ها سعی کرده‌اند یکی از مهندسان او را به استخدام خود دربیورند تا به پلتفرم تلگرام نفوذ کنند. دوروف؛ درباره آزادی بیان نیز معتقد است بزرگ‌ترین موانع این حوزه دولت‌ها نیستند بلکه رقبای بزرگی مانند اپل و گوگل به شمار می‌آیند. بنیانگذار تلگرام در این باره افزود: این دو پلتفرم می‌توانند هر چیزی که فرد می‌خواند و روی موبایلش به آن‌ها دسترسی دارد را اسانور کنند.

حمایت از سرمایه‌گذاری‌های استخراج ارزهای دیجیتال رسمی شد!

مجری تأمین برق مراکز استخراج رمزارز شرکت توانیر، گفت: از سرمایه‌گذاری‌های قانونی در حوزه استخراج رمزارزهایی حمایت می‌شود. به گزارش سینتا، هادی سفیدمو؛ در نشست با مجری و کارشناسان دفتر شناسایی و جمع‌آوری برق‌های غیرمجاز استخراج رمزارز شرکت توزیع برق مشهد با تأکید بر لزوم ساماندهی و توسعه صنعت رمزارز در کشور، گفت: شرکت توانیر از سرمایه‌گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمزارز مجاز را با تعرفه‌های مصوب تأمین کند. سفیدمو، افزود: با توجه به آثار هابینگ، لازم است تا دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به حوزه رمزارز به‌روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات کارشناسان و فعالان این حوزه استفاده خواهد شد. براساس دستورالعمل‌های موجود سرمایه‌گذاران می‌توانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر در حوزه تولید رمزارز فعالیت کنند. مجید حسن‌نژاد؛ مجری رمزارز توزیع برق مشهد نیز، در این جلسه با ارائه گزارشی از وضعیت اقدامات حوزه رمزارز در شرکت توزیع برق مشهد، گفت: در حال حاضر، شرکت توزیع برق مشهد اقدامات متعددی برای شناسایی و برخورد با استخراج غیرمجاز رمزارزها انجام داده و با همکاری سایر دستگاه‌ها، از جمله دادستانی، نیروی انتظامی و اداره جرم‌یابی، با متخلفان در این زمینه برخورد قانونی خواهد شد. بنابراین گزارش، در این نشست، چالش‌ها و راهکارهای مربوط به این حوزه در سطح کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ابراز امیدواری شد با همکاری و همدلی دستگاه‌های ذی‌ربط، این پدیده نوظهور در کشور ساماندهی شود.

چرا واردات آیفون ممنوع شد؟

است. بنابراین اینکه بایم بگوییم ارز باید به کالای اقتصادی تعلق بگیرد و تلفن همراه جزء آن نیست، چندان گذاره صحیحی نیست. باید توجه داشت که این آمار نتیجه اقدامات انجام شده در زمینه مقابله با قاچاق است چرا که کالایی که در گذشته ۹۵ درصد آن قاچاق بود، امروز در رتبه دوم واردات رسمی کشور قرار دارد. این موضوع از نظر برخورد با قاچاق عایدی بزرگی به حساب می‌آید.

شرط ستاد مبارزه با قاچاق کالا

دهقانی‌نیا؛ در خصوص ورود آیفون‌های رفرش و ریپیک ۱۳ و مدل‌های قدیمی‌تر آیفون براساس رویه وارداتی واردات از محل صادرات خود با قیمت کالای نو، گفت: براساس قانون مبارزه با قاچاق، تشریفات باید به نحوی طی شود که کلیه کالاهای ورودی از جمله تلفن همراه مسافری، حقوق ورودی را پرداخت کنند. این اشکال که نرخ‌های سامانه ارزش‌گذاری گمرک (TSC) به‌روزرسانی نشده‌اند یا به‌روزرسانی آن‌ها با تأخیر انجام می‌شود نیز مربوط به گمرک است و این دوستان باید در این خصوص توضیح دهند. اینکه در سیاست ارزی نیز به نوعی تصمیم‌گیری شده که این دسته از کالاها نظر مسافری نیز ۴۶۶ هزار و ۲۷۴ دستگاه وارد کشور شده است. مجموع واردات تلفن‌های همراه وارداتی برابر با ۱۴ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۵۸۰ دستگاه است. ارز دلاری این واردات برابر سه میلیارد و ۲۰۲ میلیون دلار بوده است. با توجه به آمار به‌روزرسانی واردات گمرک در ۱۵ فروردین ماه سال گذشته، اولین رتبه واردات کالای ممنوع که مشخص است که چه تعداد کالا است. دومین رتبه مربوط به تلفن‌ها هوشمند با سهم ۲.۹ میلیارد دلاری از واردات کشور

بوده است. بنابراین اگر سیاستی اتخاذ شده که بتوانیم براساس آن سبید ارزی خودمان را به نحوی در حاکمیت برخورد کنیم که بیشتر مردم از تخصیص ارز بهره‌مند شوند، به این هدف رسیدیم. بنابراین، این محدودیت براین اساس شکل گرفت که باید چاکمیت ۳۰ درصد سبید ارزی واردات تلفن همراه خود را به یک‌درصد جامعه تخصیص دهد که از کالای لوکس ساخته شده توسط آمریکا استفاده می‌کنند. کشوری که در مذاعات بین‌المللی در برابر ما بیش‌ترین سهم را دارد. قاعدتاً در جنگ اقتصادی که ما درگیر آن هستیم این کار منطقی نیست. وی تأکید کرد: این سیاست مؤثر بوده است و حجم تخصیص یافته به تلفن همراه آمریکایی کمتر شده است. در مقابل حجم بیشتری ارز، به کالاهایی تعلق گرفته است که بیشتر مورد استفاده مردم قرار می‌گیرد.

واردات ۲.۹ میلیارد دلاری تلفن همراه در سال ۱۴۰۲

براساس آمار گمرک ایران در تاریخ پنجم فروردین ماه ۱۴۰۳، واردات تلفن همراه در سال ۱۴۰۲، از منظر تجاری نزدیک به ۱۴ میلیون و ۲۲۲ هزار دستگاه بوده است و از نظر مسافری نیز ۴۶۶ هزار و ۲۷۴ دستگاه وارد کشور شده است. مجموع واردات تلفن‌های همراه وارداتی برابر با ۱۴ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۵۸۰ دستگاه است. ارز دلاری این واردات برابر سه میلیارد و ۲۰۲ میلیون دلار بوده است. با توجه به آمار به‌روزرسانی واردات گمرک در ۱۵ فروردین ماه سال گذشته، اولین رتبه واردات کالای ممنوع که مشخص است که چه تعداد کالا است. دومین رتبه مربوط به تلفن‌ها هوشمند با سهم ۲.۹ میلیارد دلاری از واردات کشور

توزیع‌کننده و انبارکننده کالای قاچاق برخورد خواهد کرد. امیدوار هستیم بتوانید در گلوگاه عرضه و انبارش عرضه‌کنندگان گوشی تلفن همراه آیفون ۱۳ و ۱۵ را با خطر بسیار بالا مواجه کنیم. بنابراین به منظور تشدید برخورد با این کالای محرز قاچاق به‌زودی عملیاتی آغاز خواهد شد. پیش از این نیز عملیاتی برای برخورد با آیفون‌های ۱۳ و ۱۵ به‌عنوان کالای محرز قاچاق وجود داشت اما نتایج آن قابل قبول نبود. در حال حاضر و با وجود تغییراتی که انجام شده امیدوار هستیم نتایج مناسب‌تری را حاصل کنیم. انتظار ما از دستگاه‌هایی مانند سازمان تنظیم مقررات رادیویی این است که براساس مصوبات هر چه سریعتر از تفاهای نرم افزاری را عملیاتی کنند.

فهرست آیفون‌های قاچاق در یافت‌کننده خدمات ارتباطی تهیه شد/ اپراتورها اقدام کنند

دهقانی نیاف در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات برخی افراد از جمله رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود: عده‌ای با دریافت پول مدعی هستند می‌توانند سامانه را دور بزنند و تلفن‌های همراه قاچاق بعد از مدت زمان قانونی خدمات ارتباطی دریافت خواهد کرد، گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ذیل وزارت ارتباطات، مسئول کار گروه فنی است. جلسه‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس برگزار شد و پاسخ‌هایی را در این زمینه ارائه کردند. همچنین طبق جلساتی که در بهمن و اسفند سال گذشته با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، توافقاتی انجام گرفت. امیدوار هستیم هر چه سریعتر سازمان

دهقانی نیاف در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات برخی افراد از جمله رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود: عده‌ای با دریافت پول مدعی هستند می‌توانند سامانه را دور بزنند و تلفن‌های همراه قاچاق بعد از مدت زمان قانونی خدمات ارتباطی دریافت خواهد کرد، گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ذیل وزارت ارتباطات، مسئول کار گروه فنی است. جلسه‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس برگزار شد و پاسخ‌هایی را در این زمینه ارائه کردند. همچنین طبق جلساتی که در بهمن و اسفند سال گذشته با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، توافقاتی انجام گرفت. امیدوار هستیم هر چه سریعتر سازمان

فهرست آیفون‌های قاچاق در یافت‌کننده خدمات ارتباطی تهیه شد/ اپراتورها اقدام کنند

دهقانی نیاف در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات برخی افراد از جمله رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود: عده‌ای با دریافت پول مدعی هستند می‌توانند سامانه را دور بزنند و تلفن‌های همراه قاچاق بعد از مدت زمان قانونی خدمات ارتباطی دریافت خواهد کرد، گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ذیل وزارت ارتباطات، مسئول کار گروه فنی است. جلسه‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس برگزار شد و پاسخ‌هایی را در این زمینه ارائه کردند. همچنین طبق جلساتی که در بهمن و اسفند سال گذشته با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، توافقاتی انجام گرفت. امیدوار هستیم هر چه سریعتر سازمان

دهقانی نیاف در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات برخی افراد از جمله رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود: عده‌ای با دریافت پول مدعی هستند می‌توانند سامانه را دور بزنند و تلفن‌های همراه قاچاق بعد از مدت زمان قانونی خدمات ارتباطی دریافت خواهد کرد، گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ذیل وزارت ارتباطات، مسئول کار گروه فنی است. جلسه‌ای در این خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس برگزار شد و پاسخ‌هایی را در این زمینه ارائه کردند. همچنین طبق جلساتی که در بهمن و اسفند سال گذشته با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، توافقاتی انجام گرفت. امیدوار هستیم هر چه سریعتر سازمان

هشدار به عرضه‌کنندگان آیفون قاچاق: برخورد داشته‌اید خواهید شد

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در خصوص عرضه آیفون‌های ۱۳ و ۱۵ گفت: این کالاها محرز قاچاق است. به این معنا که این کالاها به نوع و شکل که باشند قاچاق محسوب می‌شود و در سطح عرضه نباید ارائه شود. برنامه برخورد با کالاها قاچاق از داد: این هشدار را به عرضه‌کنندگان این کالای قاچاق می‌دهیم که به شدت با عرضه‌کننده،



برنامه‌های حوزه دولت الکترونیک سازمان فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۳



فناوری‌های نو و نوین را در سامانه پنجره واحد مدیریت زمین در دستور کار قرار دادیم و همچنین موضوع سامانه صدور مجوزهای کسب و کار وزارت اقتصاد نیز در این حوزه دنبال می‌شود. وی افزود: یکی دیگر از موضوعاتی که در این حوزه در سال جدید دنبال می‌شود، تنظیم روابط ذی‌نفعان بر پستر ایر دولت الکترونیک است که ایر دولتی، موصیبه‌ای است که در

برنامه هفتم به تصویب می‌رسد و تکلیف دستگاه‌ها این است که بر روی اپری که در مراکز داده شکل می‌گیرد، داده‌هایشان را قرار دهند. مباحثی؛ در پایان تصریح کرد: قطعاً در سال ۱۴۰۳ تمرکز زیادی در مهاجرت دستگاه‌ها و قرار دادن داده‌های خود در مراکز داده خواهیم داشت و بستری و زیرساخت‌های لازم فراهم می‌شود.

مدیرکل دفتر تدوین ضوابط فنی و مقررات دولت الکترونیک از سازمان فناوری اطلاعات ایران، گفت: یکی از برنامه‌هایی که در سال ۱۴۰۳ دنبال می‌شود، تنظیم روابط ذی‌نفعان بر پستر ایر دولت الکترونیک است. مازار میاشرف؛ ، در گفتگو با مهر، در خصوص برنامه‌های این حوزه در سازمان فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۳ گفت: در سال جاری استفاده از

در بودجه ۱۴۰۳

بودجه عمرانی وزارت ارتباطات بیش از ۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت!

تومان است. پس از آن نیز دو طرح «تأمین، توسعه و تجهیز زیرساخت‌ها و خدمات فضای» و «کمک به توسعه شبکه تار (فیبر) نوری منازل و کسب‌وکارها موضوع بند (س) تبصره ۷» قرار دارند. برنامه کمک به توسعه فیبر نوری فقط بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای دارد که بیش از دوهزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است. کم‌ترین بودجه در ردیف‌های متفرقه بودجه است؛ اما محل هزینه آن در ردیف‌های پروژه‌های اولویت‌دار دولت الکترونیک» است که ۲۰ میلیارد تومان بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای دارد. مرکز ملی فضای مجازی نیز دو ردیف بودجه متفرقه دارد که مجموع آن‌ها ۵۲ میلیارد تومان می‌شود. این اعداد همگی در لایحه بودجه آمده‌اند و هنوز نهایی نشده‌اند.

فضای مجازی در سال جاری نزدیک ۲۵ میلیارد تومان بیش از سال گذشته خواهد بود. این مرکز مانند سال گذشته بودجه اختصاصی ندارد. **ردیف‌های متفرقه** دستگاه‌های مختلف معمولاً بودجه‌ای را به‌عنوان ردیف‌های متفرقه دریافت می‌کنند که البته در بودجه کلی آن دستگاه محاسبه شده است؛ اما محل هزینه آن در ردیف‌های متفرقه تعریف می‌شود. برای وزارت ارتباطات و دستگاه‌های زیرمجموعه‌اش ۱۴ ردیف بودجه متفرقه تعریف شده است که بیش‌ترین آن‌ها مربوط به برنامه «ایجاد، توسعه متوازن و تجهیز زیرساخت‌های ارتباطی، اطلاعاتی، خدمات و محتوای شبکه ملی اطلاعات» می‌شود که نزدیک شش‌هزار و ۵۰۰ میلیارد

شاهد افزایش هستیم و امسال نیز تمامی دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت ارتباطات فناوری اطلاعات این افزایش را به ثبت رسانده‌اند. در این بخش نیز بیش‌ترین افزایش مربوط به وزارت ارتباطات است و پس از آن سازمان تنظیم مقررات و سازمان فضاپیما قرار دارند. کم‌ترین افزایش نیز مربوط به دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات است. برخی از این دستگاه‌ها در حدود سال گذشته بودجه اختصاصی نیز دارند. در لایحه بودجه امسال، بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مرکز ملی فضای مجازی نیست کاهش دارد. این مرکز در سال جاری بیش از ۱۲۱ میلیارد تومان کمتر از سال گذشته بودجه عمرانی خواهد داشت. بودجه هزینه‌های مرکز ملی

افزایش را شاهد هستیم. افزایش بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مجموعه وزارت ارتباطات بیش از همه مربوط به خود وزارت ارتباطات است. در حالی است که بودجه هزینه‌های کمتر از ۲۳۱ میلیارد تومان افزایش خواهد داشت. به گزارش پیوست، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ که شامل جداول درآمدی و هزینه‌ای می‌شود، اعتبارات وزارت ارتباطات و دستگاه‌های زیرمجموعه‌اش آمده است. در بخش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای که اصطلاحاً بودجه عمرانی خوانده می‌شود، افزایش چشمگیر بیش از چهار هزار میلیارد تومانی نسبت به سال گذشته ثبت شده است؛ اما در بخش بودجه هزینه‌ای ۲۳۰ میلیارد و ۷۳۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان

بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال جاری بیش از چهار هزار میلیارد تومان بیشتر از سال گذشته خواهد بود. این در حالی است که بودجه هزینه‌های کمتر از ۲۳۱ میلیارد تومان افزایش خواهد داشت. به گزارش پیوست، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ که شامل جداول درآمدی و هزینه‌ای می‌شود، اعتبارات وزارت ارتباطات و دستگاه‌های زیرمجموعه‌اش آمده است. در بخش اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای که اصطلاحاً بودجه عمرانی خوانده می‌شود، افزایش چشمگیر بیش از چهار هزار میلیارد تومانی نسبت به سال گذشته ثبت شده است؛ اما در بخش بودجه هزینه‌ای ۲۳۰ میلیارد و ۷۳۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان

آگهی مناقشه عمومی یک مرحله‌ای

شرکت بهره‌برداری و پشتیبانی انتقال آب خلیج فارس در نظر دارد عملیات تهیه، تأمین، ساخت، بارگیری، حمل، باراندازی و نصب اتصال عایقی به همراه احداث حوضچه‌های طرح انتقال آب خلیج فارس را به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ لغایت ساعت ۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ با مراجعه به وبسایت شرکت به آدرس: www.wosco.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تنظیم پیشنهاد اقدام نمایند.

روزنامه مناقشه - شماره ۴۰۹۹ - ۱۳۸۲/۱۱/۲۳

فصلنامه علمی تخصصی پژوهشنامه حقوق فارس
شماره دوم - بهار ۱۳۹۸

جرایم سازمان یافته اداری ناشی از نفوذ مدیران ارشد دولتی در حقوق ایران

قسمت آخر

تکیه بر ارزش ها و هنجارهای اسلامی.

منابع

- افضلی، عبدالرحمن، ۱۳۹۰، فساد اداری و تأثیر آن بر توسعه: علل پیامدها و راهکارهای بیرون رفت، مجله حقوقی بین المللی، سال ۲۸، شماره ۴۵.
- اکرمی، سوزان رز، ۱۳۹۷، فساد و دولت (علت‌ها، پیامدها و اصلاح)، ترجمه منوچهر صبوری، چاپ دوم، تهران، نشر پردیس دانش.
- بسینی، محمدشرف و ادوارد وتر، ۱۳۸۰، درآمدی بر درک جرم سازمان یافته، ترجمه محمدابراهیم شمس ناتری، مجله حقوقی دادگستری، شماره ۳۴.
- جعفری لنگرودی، محمدجعفر، ۱۳۸۰، بررسی ترمینولوژی حقوق، چاپ یازدهم، تهران، گنج دانش.
- حبیبی، نادر، ۱۳۷۵، فساد اداری، عوامل مؤثر و روش های مبارزه، چاپ اول، تهران، مؤسسه فرهنگی انتشارات و تفتی.
- حبیبی زاده، محمدجعفر و منصور آبادی، عباس، ۱۳۷۹، بررسی تطبیقی اختلاس و تصرف غیر قانونی در حقوق کیفری ایران، فصلنامه پژوهش های حقوق تطبیقی، دوره ۴، شماره ۴.
- خضری، محمد، ۱۳۸۴، تحلیل نهادی فساد اداری، فصلنامه مطالعات راهبردی، شماره ۲۹.
- دادخانی، لیلیا، ۱۳۹۰، فساد مالی و سیاست جنایی مقابله با آن، چاپ اول، تهران، نشر میزان.
- ذاکر صالحی، غلامرضا، ۱۳۹۱، راهبردهای مبارزه با فساد اداری، چاپ اول، تهران، انتشارات جنگل.
- ربیعی، علی، ۱۳۸۷، زنده باد فساد جامعه‌شناسی سیاسی فساد در دولت‌های جهان سوم، چاپ اول، تهران، موسسه تحقیقات و توسعه علوم انسانی.
- شمس ناتری، محمدابراهیم، ۱۳۸۰، بررسی سیاست کیفری ایران در قبال جرایم سازمان یافته با رویکرد به حقوق جزای بین‌المللی، رساله دکتری، تهران، دانشگاه تربیت مدرس.
- عباس زادگان، سیدمحمد، ۱۳۹۴، فساد اداری، چاپ اول، تهران، دفتر پژوهش‌های فرهنگی.
- عطایی، امید، ۱۳۸۹، ساختارهای ادراک فساد و راهکارهای اجرای آن، در: مجموعه مقالات همایش ارتقای سلامت اداری، زیر نظر شورای دستگاه‌های نظارتی کشور، چاپ اول، تهران، نشر زمان نو.
- محمدنقی، حسین، ۱۳۸۰، فساد اداری و مبارزه با آن از نظر سازمان ملل متحد، مجله و کالت، شماره ۹.
- هانتینگتون، ساموئل، ۱۳۹۲، سازمان سیاسی در جامعه دست‌خوش دگرگونی، ترجمه محسن ثلاثی، چاپ دوم، تهران، انتشارات علم.
- هیود، پل، ۱۳۸۱، فساد سیاسی، مترجمان: قاسم بنی‌هاشمی و محمد طاهری، چاپ اول، تهران، نشر پژوهشکده مطالعات راهبردی.
- بزادانی، لیلیا، حسن دوست فرخانی بهادی؛ بوستانی؛ داریوش؛ رضایی، امید، ۱۳۹۲، بررسی رابطه نگرش به فساد اداری و دینداری (مطالعه موردی دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان)، فصلنامه جامعه‌شناسی مطالعات جوانان، دوره ۴، شماره ۱۰.
- قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری مصوب ۱۳۶۷

بی‌نوشت‌ها:

۳- هر یک از کارمندان و کارکنان ادارات و سازمان‌ها یا شوراها و یا شهرداری‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت و یا نهادهای انقلابی و دیوان محاسبات و مؤسساتی که به کمک مستمر دولت اداره می‌شوند و یا دارندگان پایه قضایی و به‌طور کلی قوای سه‌گانه و همچنین نیروهای مسلح و مأمورین به خدمات عمومی از رسمی یا غیررسمی و یا مطالبات یا حواله‌ها یا سهام و اسناد و اوراق بهادار و یا سایر اموال متعلق به هر یک از سازمان‌ها و مؤسسات فوق‌الذکر و یا اشخاص را که بر حسب وظیفه به آن‌ها سپرده شده است به نفع خود یا دیگری برداشت و تصاحب نماید مختلس محسوب و به ترتیب زجر مجازات خواهد شد.

رابطه صریح، تعریف شده، مشخص و تعمیم یافته در این سطح قابل مشاهده نیست. در کشورهای توسعه یافته به راحتی می‌توان یک سلسله مراتب نظام‌مند فساد در راحتی از پایین به بالا و بالعکس جابه‌جا شده، از بالا به پایین و در عرض نیز انتشار می‌یابد. دستمزدهای پایین در کشورهای جهان سوم، از عوامل بروز و گسترش فساد اداری و مالی است. فساد با تحریف مقررات قانونی، توسعه را تحریک و بنیان‌های اساسی آن را سست کرده و زیرساخت‌های رشد را از بین می‌برد.

نتیجه‌گیری

با بررسی دقیق جرم سازمان یافته اداری می‌توان به این نتیجه رسید که جرم سازمان یافته اداری فعالیت مجرمانه مستمری است که با هماهنگی برای کسب سود و منفعت از طریق انجام فعالیت‌های غیرقانونی مورد نیاز مردم انجام می‌شود مشخص است و پرداخت وجه تضمین می‌کند که سفارش مورد نظر، اجرا خواهد شد. عوامل و زمینه‌های گوناگونی وجود دارند که می‌توانند به طور مستقیم و یا غیر مستقیم موجب پیدایش و گسترش و ترویج فساد سازمان یافته اداری شوند که در این مقاله به مواردی از آن اشاره گردید، شناسایی این عوامل و زمینه‌ها می‌تواند راه‌هایی را برای مبارزه به ما نشان دهند که اثر بیشتری در کاهش و حذف پدیده فساد اداری تحت تأثیر نفوذ مدیران ارشد دولتی داشته باشند. رشوه، اختلاس، کلاهبرداری، اخاذی، پارتی‌بازی و خویشاوندسالاری، یکی از واقعیت‌های نظام اداری کنونی این است که واحدهای اداری معمولاً با تعداد زیادی از قوانین و مقررات غیرواقعی و یا غیر ضروری مواجه هستند و ابهامات موجود در رویه‌های اداری و استانداردهای جاری کار، امکان هر گونه تصمیم و اقدامات خودسرانه را به کارگزاران آن‌ها می‌دهند. به علاوه، فرآیندهای پیچیده و چندلایه امور اداری و عدم نظارت کافی توسط مدیران نیز عامل تشویق مراجعان به پیشنهاد رشوه برای تسریع کار هستند. در یک نظام اداری مبتلا به فساد اداری سازمان یافته، اشخاص حقیقی یا حقوقی می‌دانند که باید به چه کسانی رشوه دهند و چه چیزی در قبال رشوه به دست آورند و اطمینان دارند که مجوزهای لازم را برای اهداف مورد نظر و یا بنگاه‌های خود اخذ می‌کنند. جرم سازمان یافته به تبع ویژگی‌های خاص و اهداف مورد نظر ارتکاب آن آثار زیانبار و مخرب شدیدی را بر فرهنگ، اخلاق، اقتصاد و امنیت یک جامعه بر جای می‌گذارد. لذا پیشنهاداتی با رویکرد پیشگیری و مبارزه جهت کاهش فساد اداری ناشی از نفوذ مدیران ارشد دولتی به شرح ذیل مطرح می‌گردد: بررسی تجربیات انجام شده در کشور، از حیث فرصت‌ها و تهدیدها، نقاط قوت و نقاط ضعف مربوط به مبارزه با فساد اداری. با مراجعه به منابع ارزشی هر جامعه، مبانی و مصداق‌های پیشگیری و مبارزه با فساد اداری استنباط و استخراج شود. آموزش کارکنان برای آشنایی با قوانین و مقررات تخلفات در کشورهای جهان سوم، فساد مالی و سیاسی به عنوان یکی از مشخصه‌ها و ویژگی‌های دولت قلمداد می‌شود. در کشورهای صنعتی و قدرتمند، فساد بیشتر در دهه‌های بالای قدرت متمرکز است؛ اما در کشورهای در حال توسعه، فساد تمامی سطوح زندگی اقتصادی و اجتماعی را دربر گرفته است. قوانین، رویه‌ها، تلقی‌ها، نظام‌های هنجاری، نظام‌های مراقبت و کنترل و نظام مجازات در مورد فساد، در کشورهای توسعه یافته واضح و شفاف است. این در حالی است که در کشورهای جهان سوم، موارد یاد شده تا حدود زیادی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در کشورهای توسعه یافته، فساد بیشتر در فعالیت‌های اقتصادی احزاب بزرگ، نخبگان سیاسی و نقش شرکت‌های فراملیتی آنان نهفته است. در سطوح پایین‌تر نیز دیوان‌سالاران به‌طور مجزا و پنهانی امکان ارتکاب به اعمال فسادآمیز را دارند؛ اما

مربوط. مسائل و مشکلات مربوط به جذب، آموزش و نگهداری افراد متخصص و کارآمد. عملکرد مدیران قبلی و تأثیر گذاری آن بر عملکرد جاری دستگاه اجرایی (افضلی، ۱۳۹۰، ۲۵۴).

۶-۷- عوامل اقتصادی

عدم تناسب هزینه‌ها با درآمد کارکنان و مشکلات و مسائل معیشتی آنان که باعث احتمال سوءاستفاده از موقعیت شغلی و برخورد نامناسب با ارباب رجوع می‌گردد. وجود فاصله طبقاتی و نابرابری‌های فاحش اقتصادی در بین اقشار مختلف جامعه. وجود نابرابری اقتصادی و مالی بین کارکنان در سطوح مختلف اداری. متناسب نبودن سطح زندگی کارکنان با موقعیت اجتماعی که موجد انگیزه ارتکاب تخلف را در آنان فراهم می‌کند.

۷-۷- عوامل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی

شاید مهم‌ترین عوامل فساد، مسائل فرهنگی و عقیدتی باشد. فرهنگ عمومی جامعه، ارزش‌ها و هنجارهای حاکم بر افراد و اجتماع و عقاید و باورهای مردم نقش محوری در این زمینه دارند. مادی گرایی، فردگرایی، مصرف‌زدگی، کاهش قبح تخلفات در مردم سازمان و جامعه و مهم‌تر از همه ضعف ایمان و وجدان کاری از مهم‌ترین ریشه‌های فرهنگی و اجتماعی فساد اداری هستند.

عدم استقلال کامل قوه قضاییه، نفوذ قوه مجریه بر آن و بر دستگاه‌های نظارتی و بازرسی، سیاسی بودن بازرسی‌ها، نفوذ و دخالت افراد متنفذ و مسئولین عالی رتبه و وجود شبکه‌ها و محافل سیاسی در ساختار مدیریتی و عملکرد جناحی، توصیه برای در امان ماندن مدیران متخلف از مجازات، جوسازی و غوغا سالاری گروه‌های ذی‌نفوذ از جمله عوامل سیاسی تسهیل کننده جرایم اداری است (ربیعی، ۱۳۸۷، ۱۰۰).

۸- تأثیر فساد سازمان یافته اداری بر توسعه

فساد اداری یک پدیده جهانی است که در همه کشورها وجود دارد. لکن براساس شواهد، کشورهای فقیر را بیش از سایرین مورد آسیب قرار می‌دهد. رشد اقتصادی را سرکوب می‌کند و بودجه‌های مورد نیاز برای آموزش، بهداشت و سایر خدمات عمومی را از مسیر خود منحرف می‌سازد. براساس آمار بانک جهانی، سالانه و به‌طور تقریبی بالغ بر یک تریلیون دلار آمریکا از طریق رشوه رد و بدل می‌شود. میان فساد و توسعه، رابطه معکوس برقرار است، به نحوی که می‌توان گفت فساد، هزینه‌های توسعه را افزایش می‌دهد. هر یک از شاخص‌های توسعه انسانی، اجتماعی و اقتصادی، همبستگی کاملاً معناداری را با میزان فساد نشان می‌دهند. در بیشتر کشورهای توسعه یافته، قوانینی که در فرآیند توسعه شکل گرفته‌اند، مانعی برای رفتارهای فسادآمیز به شمار می‌آیند. باز بودن اقتصاد و عدم تمرکز امور اقتصادی در کشورهای توسعه یافته و متقابلاً اقتصاد متمرکز و گسترش بخش‌های عمومی در دست دولت و محدود بودن فضای اقتصاد خصوصی، از عوامل بروز فساد در کشورهای توسعه یافته است. در کشورهای جهان سوم، فساد مالی و سیاسی به عنوان یکی از مشخصه‌ها و ویژگی‌های دولت قلمداد می‌شود. در کشورهای صنعتی و قدرتمند، فساد بیشتر در دهه‌های بالای قدرت متمرکز است؛ اما در کشورهای در حال توسعه، فساد تمامی سطوح زندگی اقتصادی و اجتماعی را دربر گرفته است. قوانین، رویه‌ها، تلقی‌ها، نظام‌های هنجاری، نظام‌های مراقبت و کنترل و نظام مجازات در مورد فساد، در کشورهای توسعه یافته واضح و شفاف است. این در حالی است که در کشورهای جهان سوم، موارد یاد شده تا حدود زیادی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در کشورهای توسعه یافته، فساد بیشتر در فعالیت‌های اقتصادی احزاب بزرگ، نخبگان سیاسی و نقش شرکت‌های فراملیتی آنان نهفته است. در سطوح پایین‌تر نیز دیوان‌سالاران به‌طور مجزا و پنهانی امکان ارتکاب به اعمال فسادآمیز را دارند؛ اما

مرض یا دانش آموز مدرسه به دولت مراجعه می‌کنند، زیرمیزی‌ها و هدایایی را اخذ کنند.

۵-۶- پارتی بازی

نوعی سوءاستفاده از قدرت است که در فرآیند خصوصی سازی و توزیع جانبدارانه منابع دولتی، بدون توجه به این که این منابع در محل اول چگونه جمع‌آوری شده‌اند، به کار می‌رود. پارتی‌بازی، تمایل طبیعی انسان به جانبداری از دوستان، خویشاوندان، قایل و دیگر افراد نزدیک و مورد اعتماد است.

۶-۶- خویشاوندسالاری

فرآیندی که طی آن، مدیر یک اداره اقوام و اعضای فامیل خود را بر دیگران ترجیح می‌دهد را خویشاوندسالاری می‌نامند. بسیاری از رؤسای خودمختار می‌کوشند از طریق قرار دادن اعضای خانواده خود در پست‌های کلیدی سیاسی، اقتصادی و امنیتی، اقتدار خود را تثبیت کنند. (بزادانی و همکاران، ۱۳۹۲، ۷۰)

۷-۷- علل گسترش فساد سازمان یافته اداری

۱-۷- تمایل
تمایل به ارتکاب تخلف در ذهن عامل آن قرار دارد. تمایل می‌تواند ناشی از عوامل متعددی باشد که در ادامه بحث به آن‌ها خواهیم پرداخت؛ اینکه این عوامل از درون فرد نشأت بگیرد یا از محیط، چندان تفاوتی در نتیجه به وجود نمی‌آورد.

۲-۷- فرصت

برای مبادرت به فساد اداری باید علاوه بر تمایل، فرصت مناسب نیز وجود داشته باشد. چنین فرصتی ممکن است در پی طراحی و تدبیر بلندمدت پیش بیاید و یا ناشی از تصادف باشد. چنانچه تمایل و فرصت اقدام به فساد وجود داشته باشد متولد خواهد شد و در صورت مهیا بودن سایر شرایط رشد خواهد کرد.

۳-۷- عوامل اداری و سازمانی

یکی از واقعیت‌های نظام اداری کنونی این است که واحدهای اداری معمولاً با تعداد زیادی از قوانین و مقررات غیرواقعی و یا غیر ضروری مواجه هستند و ابهامات موجود در رویه‌های اداری و استانداردهای جاری کار، امکان هر گونه تصمیم و اقدامات خودسرانه را به کارگزاران آن‌ها می‌دهند. به علاوه، فرآیندهای پیچیده و چند لایه امور اداری نیز عامل تشویق مراجعان به پیشنهاد رشوه برای تسریع کار هستند. از طرفی، کمی حقوق کارکنان بخش خدمات اجتماعی هم دلیل کاهش تدریجی مقاومت و عادت مبدی آنان به قبول این پیشنهادهاست که شامل کم‌کاری، کاغذبازی، اهمال، دیوان سالاری، سوءاستفاده از قدرت و ارتشاء و اختلاس و یا سوءاستفاده نهادینه شده شخصی از منابع عمومی و دولتی توسط کارگزاران خدمات عمومی و اقتصادی می‌شود (خضری، ۱۳۸۴، ۱۵۷).

۴-۷- عوامل درون سازمانی

مسائل رفتاری: متأثر از ناهنجاری‌های اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... کارکنان تحت سرپرستی و نیز ناتوانی مدیران در تأمین نیازهای پرسنلی و رفع موانع رفتاری آنان. امور ساختاری و سازمانی: مثل عدم تناسب امکانات پرسنلی، مالی و اعتباری با اهداف و فعالیت‌های سازمان که ناشی از محدودیت در منابع انسانی و مالی یا ضعف سیستم‌های کنترل داخلی و... است. (افضلی، ۱۳۹۰، ۲۵۳)

۵-۷- عوامل بیرون سازمانی

نیازها، انتظارات متغیر و غیرمتنقن اشخاص حقیقی و حقوقی مختلف دارای نفوذ در مردم. مشکلات وضعی و اجرایی قوانین و مقررات مورد عمل. عدم تناسب قوانین و مقررات با نیازها و اقتضائات جامعه، تغییرات و تحولات قوانین و بعضاً تعارض آن‌ها با یکدیگر. وجود ابهام یا اجمال در نصوص برخی از قوانین و مقررات و قابلیت تعبیر و تفسیر متعدد از آن‌ها و عدم انطباق دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های مدون با مفاد قوانین

داود محبی

استادای حقوق عمومی دانشکده حقوق دانشگاه قم

علیرضا مجیدی

دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه قم (نویسنده مسئول)

امین شیعی

دانشجوی دکتری حقوق کیفری و جرم‌شناسی

۶- مصادیق جرایم سازمان یافته اداری

۱- رشوه

رشوه، دادن مالی است به مأمور رسمی یا غیررسمی دولتی یا بلدی به منظور انجام کاری از کارهای اداری یا قضایی و سوابق که آن کار مربوط به شغل گیرنده مال نباشد. خواه مستقیماً آن سال را دریافت کند و یا به واسطه شخصی دیگر آن را بگیرد و یا هر نوع مساعدت پولی دیگر است که معمولاً به مأمور حکومتی پرداخت می‌شود. واژه‌های مترادف زیادی برای واژه "ارتشاء" وجود دارد؛ مانند پورسانت، کمیسیون، پاداش، بخشش، شیرینی، انعام، پول چایی و رایگانی که همگی بیانگر نوعی فساد مرتبط با پول و مزایایی هستند که به کارکنان شرکت‌های خصوصی، مأموران حکومتی یا سیاستمداران پرداخت می‌شود. این موارد پرداختی‌هایی هستند که برای انجام سریع‌تر، راحت‌تر یا مطلوب‌تر کارها و خواسته‌ها در لایه‌های حکومت و نظام بوروکراسی داده یا گرفته می‌شوند (جعفری لنگرودی، ۱۳۸۰، ۳۲۵).

۲- اختلاس

اختلاس به لحاظ حقوقی عبارت است از برداشت وجوه یا مطالبات یا حواله‌ها یا سهام یا اوراق بهادار و سایر اموال متعلق یا در اختیار اشخاص مذکور در ماده ۱۳۸۵ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری مصوب ۱۳۶۷ از سوی کارمندان دولت و سایر سازمان‌های مذکور به نفع خود یا دیگری (حبیبی زاده و منصور آریادی، ۱۳۷۹، ۴۱). اختلاس، در زدن منابع توسط افرادی است که بر این منابع دسترسی دارند، از جمله تعدیات کارکنان و کارمندان دولت یا وابسته به دولت، به اموال متعلق به دولت یا اشخاص دیگر است، که همواره به عنوان تهدیدی جدی علیه دولت و ملت قلمداد می‌شود.

۳- کلاهبرداری

به لحاظ حقوقی، کلاهبرداری عبارت است از بردن مال غیر از طریق توسل توأم با سوءنیت به وسایل یا مانور متقلبانه. کلاهبرداری جرمی اقتصادی است که دربردارنده برخی از انواع حیل‌گری، خدعه و فریب است. کلاهبرداری، دستکاری یا تحریف اطلاعات واقعیت‌ها است. این پدیده زمانی اتفاق می‌افتد که یک مأمور بخش عمومی (عامل) که مسئول انجام دستورها و وظایف محوله از جانب مافوقش است، جرایم و اطلاعات را به سمت منفعت شخصی خودش دستکاری و یا سوق می‌دهد.

۴- اخاذی

به دست آوردن پول و اشیای دیگر با استفاده از اجبار، خشونت یا تهدید به استفاده از قدرت را اخاذی می‌نامند. هر جا که پول به صورت خشونت‌آمیز به دست آید، اخاذی صورت گرفته است و برای کسی که قدرت انجام آن را دارد، معامله فاسدی به شمار می‌آید. این گونه فعالیت‌های فاسد، ممکن است به صورت‌های گوناگون واقع نشود. این نوع باجگیری زمانی است که نیروهای غیردولتی برای به دست آوردن امتیازات شغلی، نیرداختن مالیات و آزادی از مجازات‌های قضایی قادر به اعمال نفوذ بین اعضای دولت و سازمان‌های حکومتی از طریق تهدید، ترساندن و ترور باشند. به علاوه، کارمندان ادارات مختلف ممکن است از شهروندانی که به عنوان ارباب رجوع، مشتری،

کسب درآمد با خرید نفت خام و سرمایه گذاری در پروژه‌های نفتی بورس



بخش خصوصی در پایین‌دست وجود ندارد. وی درباره امکان استفاده از سرمایه مردم برای توسعه بخش کلان نیز، گفت: اکنون بستری فراهم شده است از جمله اینکه بورس انرژی به کمک وزارت نفت اوراق سپرده نفتی را به فروش می‌رساند، یعنی اشخاص می‌توانند به جای اینکه پول خود را در بانک سرمایه‌گذاری کرده و یا از نرخ‌های بشکه نفت خریداری کنند و با توجه به اینکه رالی خریداری می‌کنند، می‌توانند به صورت دلاری آن را صادر کرده و یا در بورس انرژی به فروش برسانند، همچنین این امکان وجود دارد که اگر به میزان ۷۰۰ هزار بشکه نفت بخرند؛ بتوانند صادرات داشته باشند، بنابراین، این به نوعی پیش‌پرداخت خرید نفت است که منابع آن در

اختیار شرکت ملی نفت قرار می‌گیرد. حسینی؛ بیان داشت: بورس طرح‌هایی دارد که سهام پروژه‌ها برای تکمیل در بورس عرضه می‌شوند و مردم سهام را خریداری کرده و در پروژه سهیم می‌شوند. وی توضیح داد: برنامۀ دیگری که در برنامۀ هفتم صورت گرفته، اجازه داده شده که بخش خصوصی بتواند در بخش بالادست صنعت نفت حضور داشته باشد. یعنی اگر بخش خصوصی سرمایه داشته باشد؛ می‌تواند توسعه میدان نفتی آن را صادر کرده و یا در بورس انرژی به فروش برساند، همچنین این امکان وجود دارد که اگر به میزان ۷۰۰ هزار بشکه نفت بخرند؛ بتوانند صادرات داشته باشند، بنابراین، این به نوعی پیش‌پرداخت خرید نفت است که منابع آن در

۱۸ شرکت E&P در کشور شناسایی و راهاندازی شده که بخش خصوصی داخلی و خارجی می‌تواند با همکاری با این شرکت‌ها پروژه‌های نفتی را به اجرا برساند. بنابراین بستری برای حضور بخش خصوصی فراهم شده است. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، تصریح کرد: پیشنهاد دیگری هم مطرح بود و آن اینکه دولت پروژه‌ها را به شرکت‌های معتبر و قابل اعتماد واگذار کند و این شرکت‌ها در زمان شروع پروژه اوراق مشارکت بفروشند و از محل این منابع پروژه را آغاز کنند. قاعدتا وقتی پروژه استراحت بخورد و بخشی از آن راهاندازی شود؛ می‌توان سهام را به فروش رساند و همین اوراق مشارکت را تبدیل به سهام کرد یعنی وقتی مردم احساس

کنند اوراق مشارکتی که خریداری کرده‌اند در یک پروژه‌ای که ارزش افزوده بالایی دارد؛ به کار گرفته شده؛ استقبال می‌کنند. وی گفت: پروژه‌های نفتی می‌توانند به پروژه‌های سودآور تبدیل شوند و قاعدتا مردم آمادگی پیدا خواهند کرد که اوراق مشارکتی را که خریداری کرده‌اند، تبدیل به سهام کنند و در پروژه‌ها شراکت کنند، ضمن اینکه در بورس انرژی هم شرکت نفت از طریق ابزاری برای تأمین مالی استفاده می‌کند. حسینی؛ ادامه داد: پیشنهادات دیگری هم مطرح شد که با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۰ میلیارد دلار اسکانس در اختیار مردم باشد که برای حفظ ارزش پول خریداری و نگهداری می‌کنند؛ اگر اجازه دهیم مردم با نفت‌خام را خریداری کنند و یا در پروژه‌های نفتی سرمایه‌گذاری کنند و دولت تکلیف می‌شود که از محل فروش نفت خام و گاز؛ ارز را به سرمایه‌گذاران برگرداند، این روش‌های مختلفی است که می‌شود، انجام داد. وی خاطر نشان کرد: در دنیا این اقدامات براحتی از طریق بورس انجام می‌شود یعنی شرکت‌هایی مثل شل، بی‌بی نتال و... شرکت‌های بورسی هستند و هر زمان پروژه جدیدی معرفی کنند؛ می‌توانند براحتی میلیون‌ها دلار در بورس تأمین مالی کنند، اما با توجه به اینکه شرکت‌های ما هنوز دولتی هستند و بورسی نشده‌اند با این مشکل مواجه هستیم که باید ابزار جدیدی برای حضور مردم و جذب سرمایه بخش خصوصی تعریف کنیم. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی همچنین، گفت: مثلا شرکت کرسنست به محض اینکه با ایران قرارداد خرید گاز را منعقد کرد سهام پروژه را در بورس عرضه کرد و مردم کل سهام این شرکت را خریداری کردند و از این طریق به راحتی توانست منابع مورد نیاز اجرای پروژه را تأمین کند. بنابراین ما نیز باید به این سمت برویم که نهایتاً پروژه‌ها دست بخش خصوصی بیایند و شرکت‌ها از طریق بورس تأمین مالی کنند.

استفاده از کارت سوخت شخصی چرا به یکباره مهم شد؟

شده. در دولت سیزدهم احیای سیاست‌های غیرقیمتی موجب شده است تا استفاده از کارت سوخت پررنگ‌تر از قبل باشد تا حدی که در هفته اخیر اعلام شده است صدور کارت سوخت که زمانی ماه‌ها برای صدورش زمان نیاز داشت به ۱۰ روز رسیده است. اخیراً مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، گفته است: به دنبال مذاکرات صورت گرفته با فراجا، مقرر شده تا نیمه اردیبهشت‌ماه فرآیند صدور کارت سوخت در بستر اینترنت نا پذیرد و کمتر از ۱۰ روز کارت سوخت به دست مردم برسد. به گفته این مقام مسئول، به دلیل جزئی‌های بودن اطلاعات مورد نیاز تولید کارت سوخت (شرکت پژوهش و توسعه ناجی، نفت و پست) و زمان صدور و تولید کارت سوخت زمان بر بوده است. لذا شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصمیم گرفته است که برای کوتاه کردن فرآیند تولید کارت هوشمند سوخت با ایجاد زیرساخت‌های لازم نسبت به راهاندازی سامانه ثبت درخواست کارت سوخت در بستر اینترنت با همکاری شرکت‌های فوق اقدام کند. وی افزود: این امر مستلزم همکاری وی‌بی‌دی و شرط جهت ارائه اطلاعات خودروهای

مورد نیاز برای ثبت درخواست و تولید کارت سوخت از طریق شرکت پژوهش و توسعه ناجی است که در صورت حصول نتیجه امکان راهاندازی درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت در بستر اینترنت در کم‌ترین زمان امکان‌پذیر خواهد بود. وی با بیان اینکه در صورت پیاده‌سازی و حذف فرآیندهای سنتی و یکپارچه کردن فرآیندها کارت سوخت مردم و ارسال به موقع مرسولات توسط شرکت پست، قطعاً کمتر از ۱۰ روز کارت سوخت به دست متقاضیان خواهد رسید. چرا که زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بیشتر از ۴۸ ساعت زمان نمی‌برد و از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطل نیست صفر خواهد شد و خود متقاضی نیز می‌تواند هر لحظه فرآیند درخواست، تولید و ارسال کارت سوخت را از طریق همان سامانه رصد و پیگیری کند. پیش از این هم معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، با بیان اینکه هم‌اکنون زمان تحویل هر کارت سوخت کمتر از یک ماه است، گفت: امسال برنامه داریم که زمان تحویل کارت‌های سوخت را

به یک هفته کاهش دهیم. برای تحقق این امر، نیاز است که شرکت پژوهش و توسعه ناجی با وزارت نفت همکاری کند تا فرآیند نام نویسی کارت سوخت هم الکترونیکی شود. به گفته این مقام مسئول، استفاده از کارت‌های سوخت شخصی در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که در قانون بودجه امسال نیز تکرار شده، با توجه به اینکه بین استفاده از کارت سوخت شخصی و کارت سوخت جایگاه داران تفاوتی وجود ندارد، مردم ترجیح می‌دهند که ۶۰ لیتر سهمیه هزار و ۵۰۰ لیتر سهمیه ماهانه ۶۰ سهمیه هزار و ۵۰۰ لیتری اعتبار سه هزار تومانی دارد، درخواست مابین است که مردم در استفاده از کارت‌های سوخت شخصی همراهی کنند؛ زیرا هدف گذاری برای کارت‌های جایگاه‌داران است که در شرایط اضطرار مورد استفاده قرار بگیرند. این گزارش حاکی است، مصرف فزاینده کارت سوخت هم‌اکنون بالاتر است و دولت سعی دارد تا با استفاده از کارت سوخت شخصی این میزان مصرف را کاهش دهد.

رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو عنوان کرد

قیمت ارزان پیمانکاران ایرانی نسبت به چینی‌ها در سریلانکا



این نکته را هم اضافه کرد که ما در این کشورها به عنوان سرمایه‌گذار حضور پیدا نمی‌کنیم، بلکه به عنوان پیمانکار قرار است که این

پروژه‌ها را اجرایی کنیم. رئیس مرکز بین‌الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو، با بیان اینکه هم‌اکنون برگزار می‌گردد پنج کمیسیون مشترک اعم

همچنین، گفت: بسیاری از کشورهای آفریقایی که سطح پهنای خوردشید در آن‌ها بالا بوده و از تابش نور خورشید بالایی برخوردار هستند، خواهان همکاری با ایران هستند. رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو در ادامه افزود: آن‌ها می‌خواهند که ایرانی‌ها در کشورهای آن‌ها نیروگاه خورشیدی احداث کنند. رئیس مرکز بین‌الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو، در پاسخ به این سؤال که بسیاری از کشورهای اروپایی و چینی از تکنولوژی بهتری نسبت به ایران برخوردار هستند، چرا آن‌ها باید خواهان همکاری با ایران باشند، گفت: ما نسبت به چینی‌ها در حوزه طراحی، مشاوره و ساخت، خیلی ارزان‌تر این کار را انجام می‌دهیم. وی خاطر نشان کرد که صادرات خدمات فنی و مهندسی از ارزش‌افزوده بسیاری بالایی برخوردار بوده و به هیچ‌وجه قابل مقایسه با صادرات محصولات خام و نیمه‌خام نیست. اکبری؛

رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو، از آغاز مطالعات احداث مزرعه انرژی خورشیدی توسط ایرانی‌ها در سریلانکا خبر داد و گفت: ما نسبت به چینی‌ها در حوزه طراحی، مشاوره و ساخت، خیلی ارزان‌تر این کار را انجام می‌دهیم. به گزارش بازار، مجتبی‌اکبری رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کنیم صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه آب و برق در سال ۱۴۰۳ به حدود یک میلیارد دلار افزایش یابد، افزود: البته توان صادرات در این بخش پنج میلیارد دلار است اما در شرایط حاضر این امکان میسر نشده است. اکبری؛ خاطر نشان کرد: مطالعات احداث مزرعه انرژی خورشیدی به ظرفیت ۱۰ مگاوات توسط شرکت ایرانی در کشور سریلانکا آغاز شده است. ضمن اینکه در حوزه پستاب نیز مذاکراتی برای شروع همکاری با کشورهای منطقه آغاز شده است. رئیس مرکز بین‌الملل وزارت نیرو



ظرفیت تولید پتروشیمی ایران به بیش از ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت پتروشیمی ایران، گفت: ظرفیت تولید این صنعت تا پایان امسال بیش از ۱۰۰ میلیون تن خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نفت، مرتضی شاهمیرزایی؛ اظهار داشت: ایران با دارا بودن ذخایر غنی نفت و گاز، جایگاه ویژه و برجسته‌ای از زمان‌های بسیار دور در نقشه انرژی جهان داشته است. وی، ایران را لنگرگاه ثبات و امنیت در منطقه خواند و گفت: کشور ما به دلیل دارا بودن سواحل طولانی در خلیج فارس تا دریای عمان و اقیانوس هند به‌عنوان شاهراه عبور و حمل‌ونقل نفت، میعانات گازی، گاز مایع، محصولات مختلف پتروشیمی و دیگر محصولات به شمار می‌رود و نقش مهمی را ایفا می‌کند. معاون وزیر نفت، ادامه داد: صنعت پتروشیمی ایران در زمینه ارائه خدمات فنی و مهندسی به‌عنوان یکی از بازیگران مهم در دنیا مطرح و آماده همکاری در زمینه تولید و فروش کالاها و تجهیزات به شرکت‌ها و مشتریان همسایه در سراسر جهان است. شاهمیرزایی؛ با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت پتروشیمی ایران، یادآور شد: ظرفیت تولید این صنعت در سال ۱۴۰۲ از مرز ۹۵ میلیون تن عبور کرد و این ظرفیت تا پایان امسال بیش از ۱۰۰ میلیون تن خواهد شد. وی با اشاره به تنوع سبک محصولات پتروشیمی ایران با بیش از ۵۵۰۰ گرید مختلف، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی ایران همکاری و سرمایه‌گذاری‌های مطلوبی با کشورهای همسایه در حمله روسیه و کشورهای حوزه آسیای میانه در قطب‌های توسعه‌ای به‌ویژه در مناطق ماهشهر، چابهار و جاسک دارد.

پرداخت آنی سهم‌ذی‌نفعان مختلف از قبوض برق مشترکان

مجرى طرح‌های بهینه‌سازی شرکت توانیر، گفت: تا پایان امسال فرآیند پرداخت سهم‌ذی‌نفعان مختلف از قبوض پرداختی مشترکان برق تا پایان امسال عملیاتی می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از توانیر، مسعود خانی؛ در تبیین برنامه‌های آتی اصلاح روابط مالی صنعت برق، نخستین اثر اصلاح جریان نقدینگی را پرداخت نقدینگی شرکت‌ها در فضای شفاف و به‌طور هفتگی عنوان کرد و گفت: انتظار می‌رود در گام بعدی و با بلوغ شرکت‌های توزیع و نیروگاه‌ها تا پایان امسال، سهم ذی‌نفعان مختلف از قبض پرداختی مشترکان به‌طور آنی قابل پرداخت شود. وی سازوکار ارزیابی ظرفیت‌های توزیع را به توانمندسازی شرکت‌ها در خریداری برق مورد نیاز از طریق ساختار جدید مربوط دانست که نتایج ارزیابی با حساسیت از سوی وزارت نیرو و پیگیری می‌شود و در ادامه با شکل‌گیری بازار خرید فزاینده، خرید و فروش برق از طریق شرکت‌های توزیع به حداقل خواهد رسید.

طرح اصلاح جریان مالی صنعت برق وارد مرحله اجرایی شد

مدیرعامل شرکت توانیر، اعلام کرد: طرح اصلاح جریان مالی صنعت برق به‌طور رسمی وارد مرحله اجرایی شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، مصطفی رجبی مشهدی؛ درباره طرح اصلاح جریان مالی صنعت برق، اظهار داشت: در این طرح مبلغ پنج هزار میلیارد ریال به حساب و کالتهی خرید برق شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور وارز شد و شرکت‌های توزیع نیروی برق می‌توانند از اول اردیبهشت ماه نسبت به خرید برق از بورس انرژی اقدام نمایند. رجبی مشهدی؛ با اشاره به خرید حداقل ۶۰ درصد برق مورد نیاز شرکت‌های توزیع از بورس انرژی گفت: شفافیت مالی و ارتباط مستقیم خریدار و فروشنده بدون دخالت دولت از مزایای این طرح به شمار می‌رود. وی ابراز امیدواری کرد که با حضور تولیدکنندگان برق در بورس انرژی اهداف این طرح به نتیجه مطلوبی برسد و براساس این طرح نیروگاه‌های کشور عمده درآمد خود را از فروش برق‌شان از طریق بورس انرژی و با قراردادهای دوجانبه کسب می‌کنند.

مخالفت مجمع تشخیص با ورود صندوق توسعه ملی به صنعت نفت

مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ورود صندوق توسعه ملی به صنعت نفت به منظور تسویه بدهی دولت به این صندوق مخالفت کرد. به گزارش نسیم آنلاین، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، در جلسه آخر خود به بررسی اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان بر سر ورود صندوق توسعه ملی به صنعت نفت پرداختند. در بند «ب» ماده ۳ قانون برنامه هفتم به دولت اجازه داده شده بود تا به منظور تسویه بدهی‌های خود و شرکت ملی نفت به صندوق توسعه ملی، نسبت به عقد قرارداد با این صندوق در زمینه اکتشاف، توسعه، استخراج، تولید، فروش و صادرات نفت و گاز با اولویت میادین جدید با مشترک اقدام نماید.

اهل خلوت

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کد را اسکن کنید

کتابخانه اهل خلوت | AhleKhalvat

طراحی و ساخت الکتروموتورهای توان بالای نیروگاهی بومی سازی شد

مدیرکل دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، گفت: تکنولوژی طراحی و ساخت الکتروموتورهای توان بالا پرزاده نیروگاهی با موفقیت در کشور بومی‌سازی شد. به گزارش مهر، علی عباسی‌پور با اشاره به اینکه این پروژه برای نخستین بار با راندمان حداقل ۹۵ درصد و برجسب راندمان IE۳ ساخته شده است، گفت: در این طرح از تعدادی الکتروموتور قدیمی

نیروگاه رامین اهواز اندازه‌برداری و مدل‌سازی صورت گرفت و در ادامه طبق استانداردهای جهانی الکتروموتورهای نیروگاهی با رعایت پارامترهای مهم ابعادی، طراحی مجدد با هدف بهبود بازدهی الکتروموتورها انجام شد. وی ادامه داد: پس از طراحی، تحلیل نرم‌افزاری و صحت‌سنجی پارامترهای مهم با استانداردهای جهانی، ساخت قالب و ریخته‌گری قطعات صورت گرفت. در نهایت در این

پروژه اولین الکتروموتور نیروگاهی پرزاده با پارامترهای الکتریکی و مکانیکی بهبود یافته از جمله توان مصرفی، گشتاور رانندازی، گشتاور ماکزیمم و... طراحی و ساخته شد. است. مدیرکل دفتر فناوری و بومی‌سازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی، با اشاره به اینکه در فاز نخست این پروژه، الکتروموتور ۹۰ کیلووات سه هزار دور ۲ قطب با موفقیت ساخته و تحت تست قرار گرفت، اضافه کرد: از جمله

مشخصات کلیدی این الکتروموتور، توان نامی ۹۰ کیلووات، الکتروموتور القایی سه فاز، ولتاژ نامی سه فاز ۴۰۰ ولت، ضریب توان حداقل ۸۶ درصد، راندمان ۹۵ درصد و برجسب انرژی IE۳ است. عباسی‌پور تأکید کرد: در طی چند روز آینده این الکتروموتور برای تست میدانی و راهاندازی FD Fan به نیروگاه رامین ارسال و تحت بار واقعی و شرایط محیطی قرار خواهد گرفت.